
澤井市長の活動アルバム（２月分） 

 

「梅祭り」（2月 28日） 

 本年も、屯倉神社にて行われた梅祭り

に参加させていただきました。 

 まだ、梅は三分咲きほどでしたが、大

正琴の演奏と梅の甘酸っぱい香りが漂っ

ており、穏やかな時間をすごさせていた

だきました。 

 

 

 

 

 

 

 

「まつばらの地域包括ケアシステムシンポジウム」（2 月 28 日） 

 まつばらの地域包括ケアシステムシン

ポジウムに参加させていただきました。 

 主催された、松原市医師会の皆さんに

は日頃から医療・介護サービスの提供の

拡充など様々な取り組みに携わっていた

だいており、心より感謝を申し上げます。 

 本市も市民の方との協働の取り組みを

さらに推し進め、日本一健康で安心・安

全なまちづくりに挑戦してまいります。 



「障がい者就労支援フェスタ 2015」（2 月 28 日） 

 障がい者就労支援フェスタ 2015が開催

され、一言ご挨拶させていただきました。 

 松原ライオンズクラブの皆さんには、

日頃より地域社会の安全と活性化に取り

組んでいただいております。 

 本市といたしましても、障がいを持た

れた方が住み慣れた地域の中で、安心し

て暮らし続けることができるよう、全力

を尽くしてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

「DRAGON GATE 鷹木信悟選手との面談」（2月 26 日） 

 老若男女問わずプロレスを楽しんでい

ただくイベントとして、本年 5月 23日に

松原市民体育館にて開催される「一体

感!!プロレスから学ぶ」に向けて、プロ

レスラー団体・DRAGON GATE に所属され

ている鷹木信悟選手・総合司会のタージ

ンさん（石川雄三さん）と面談させてい

ただきました。 

 私自身、とても楽しみにしております。 



   

「地域密着型特別養護老人ホームきらきらの開所式」（2 月 25日） 

 地域密着型特別養護老人ホームきらき

らの開所式に参加させていただきました。 

 「きらきら」を運営される、社会福祉

法人・松風福祉会の方々には日頃より、

高齢福祉行政の向上に、一方ならぬご尽

力をいただいております。 

 本市といたしましても、「日本一、健

康で安心・安全なまち」を目指した取り

組みの中で高齢者の方々はもちろん、全

ての市民が暮らしやすいまち、と言って

いただけるよう努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

「松原市出身自衛官の方々と面談」（2 月 24 日） 

 本年 4月に入隊予定となる本市出身の

自衛官 8名の方々が報告に来てくれまし

た。 

 日本を守るという強い意志をもって、

今後の任務に励んでもらいたいと思いま

す。 

  



「第 58回全日本大学空手道選手権大会出場・結果報告」（2 月 24 日） 

 第 58回全日本大学空手道選手権大会に

出場された、阪南大学体育会空手道部の

皆さんが結果報告にきてくれました。 

 阪南大学の名を背負っているため、緊

張すると試合時の状況をお話ししていた

だきました。 

 これからも頑張って下さいと激励し、

がんばる市民応援金を手渡しました。 

 

 

 

 

 

 

 

「平成 26 年度南河内地区農業委員講習会」（2月 20 日） 

 南河内地区 9市町村の農業委員の皆さ

んにお集まりいただき、平成 26年度南河

内地区農業委員講習会が本市で開催され、

ご挨拶させていただきました。 

 本市も松原産農産物を更に広く消費者

に提供し、松原ブランドの拡充に努めて

まいります。 

 

 



「平成 27 年第 1回定例記者会見」（2 月 20 日） 

 平成 27年第 1回定例記者会見を開催い

たしました。 

 新年度の予算編成として、「さらなる

協働の推進」に向けた様々な施策の説明

と私の想いを述べさせていただきました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「予算審査にかかる現場視察」（2 月 19日） 

 平成 27年度当初予算に伴う、現場視察

を実施し、様々な事業につきまして議員

の方々とともに確認してまいりました。 

 本市がより一層便利で安心・安全なま

ちになりますよう、これからも全力を尽

くしてまいります。 

 



「第 8 回春季全日本小学生ソフトボール大会への出場報告」（2月 18日） 

 「第 8回春季全日本小学生ソフトボー

ル大会」に出場される大阪松原の皆さん

がその報告にきてくれました。 

 来月開催される大会に向けて、怪我の

ないよう練習を頑張って下さいと激励し、

がんばる市民応援金を手渡しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「2015日本ジュニア室内陸上競技大阪大会出場・結果報告」（2月 18 日） 

 2015日本ジュニア室内陸上競技大阪大

会に出場された、生野高等学校 1年生の

源 識之相さんが結果報告に来てくれま

した。 

 勉強と両立しながら、しっかり頑張っ

て下さいと激励し、がんばる市民応援金

を手渡しました。 

 



「キッズドリームスポーツチャレンジ inまつばら」（2 月 14日） 

 5回目となる「キッズドリームスポーツ

チャレンジ inまつばら」を開催させてい

ただきました。 

 今回もたくさんの講師をお招きし、陸

上教室やテコンドー教室、バスケット教

室を開催させていただきました。 

 総勢約 100名の小学生に参加していた

だき、体を動かす楽しさなどを体験して

いただきました。 

 今後、松原市から全国や世界で活躍し

てくれるようなアスリートが出てくれることを楽しみにしております。 

 

 

 

 

 

 

「平成 26 年度第 4回松原市防災会議」（2月 13 日） 

 平成 26年度第 4回松原市防災会議を開

催させていただき、現在改訂中の「松原

市地域防災計画」などを審議させていた

だきました。 

 これからも、本市がより安全・安心な

まちになるよう、委員の皆さんのお知恵

を賜りながら、しっかりと議論してまい

ります。 



 

「松原市消防団 100 年記念式典」（2月 8日） 

 松原市消防団 100年記念式典にお招き

いただきました。 

 松原市消防団は 100年を超える歴史と

伝統を受け継ぎ、あらゆる災害から市民

の生命と財産を守るため消防活動にご尽

力いただいております。 

 これからも火災のない、災害に強い日

本一安心・安全なまちの実現に向け、よ

り一層のお力添えを賜りますようお願い

いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

「松原建設業協会から寄附」（2 月 6日） 

 松原建設業協会より市制施行 60周年記

念として、ふるさと納税へご寄附をいた

だきました。 

 本市を代表しましてお礼申し上げます。

本当にありがとうございました!大切に

活用させていただきます。  



「文山区ご一行の歓迎交流会」（2 月 4 日） 

 文山区ご一行の方々と歓迎交流会を開催さ

せていただきました。 

 本交流会では日本文化の「茶道」を披露させ

ていただきました。 

 5日間の滞在で訪問していただいた文山区の

方々との交流は本日で最後となりますが、次の

世代につないでいく第一歩として素晴らしい

時間をすごすことができ、様々な交流をさせて

いただきました。 

 今後とも、スポーツや教育など様々な分野に

おいて交流を深め、互いの発展につなげてまいります。 

 

 

 

 

 

 

「松原ライオンズクラブより寄附」（2 月 3日） 

 松原ライオンズクラブより、がんばる

市民応援基金へのご寄附、ならびに防犯

カメラ 2台を寄贈していただきました。 

 創立 50周年を迎えられた松原ライオン

ズクラブの皆さんには、日頃から社会奉

仕の精神により、ふるさと松原のまちづ

くりに大きくご貢献いただいております。 

 これからも、なお一層のご支援とご協

力を賜りますようお願いいたします。 



「松原市市制施行 60周年記念式典」（2月 1 日） 

 松原市市制施行 60周年を迎え、記

念式典を開催させていただきました。 

 記念式典は、河合小学校 5年生の

皆さんによる合唱からはじまり、新

成人による市民憲章、台湾からお越

しいただいた、台北市私立静心国民

中小学の皆さんの吹奏楽の演奏など、

たくさんの方々に参加していただき

ました。 

 そして、多年にわたり市政の振興に寄与していただいた 16団体へ表彰状を贈呈させてい

ただきました。 

 松原市が 60周年を迎えることができたのも皆様のおかげです。本当にありがとうござい

ます!! 

 今後も、より一層のご支援・ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 


